
 
Zpracoval : Mgr. Jaroslav Sedlák, Květoslava Höklová                               Strana 1 (celkem 4) 

Verze č. 1  volební období 2006-2010 

V Modřicích dne :2009-06-01   OZV č. 7/2009 o koordinaci výkopových prací na veř.prostranstvích 

Obecně závazná vyhláška města Modřice  

č. 7/2009, 
O KOORDINACI VÝKOPOVÝCH PRACÍ NA VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍCH VE 

MĚSTĚ MODŘICE 

 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

 

Zastupitelstvo města Modřice se na svém zasedání dne  15. června 2009 usneslo vydat na 

základě  § 10 písm. a) a c) a  v  souladu s  § 84 odst.2 písm. h ) zákona č. 128/2000 Sb.,          

o obcích ( obecní zřízení ), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku        

č. 7/2009 o koordinaci výkopových prací na veřejných prostranstvích ve městě Modřice. 

 

Článek 2 

Účel vyhlášky 

 

Tato obecně závazná vyhláška se vydává za účelem ochrany veřejného zájmu na zachování 

dobrých životních podmínek a pohody bydlení občanů, jejich bezpečnosti a zdraví, jakož i za 

účelem zajištění čistoty ulic a jiných veřejných prostranství,  a  v té souvislosti upravuje  

 

a) ohlašovací povinnost k záboru veřejného prostranství ve vymezených  

    případech 

b) systém koordinace výkopových prací na území města 

c) bližší podmínky pro vydání souhlasu k záboru veřejného prostranství pro  

    výkopové práce  

 

Článek 3 

Vymezení pojmů 

 
Pro účely této vyhlášky se rozumí :  

 

a) „budoucím stavebníkem“ subjekt, který má v souvislosti se svojí činností záměr 

provádět výkopové práce nejméně v rozsahu uvedeném v bodě d) tohoto článku na 

veřejných prostranstvích ve městě,  

b) „orgánem města“ majetkový odbor Městského úřadu Modřice,  

c) „záborem  veřejného prostranství“   stav, kdy je veřejné prostranství odňato obecnému 

užívání a přestane být přístupné každému bez omezení,  

d) „výkopovými pracemi“ práce spojené s pokládkou technických sítí, výstavbou, 

rekonstrukcí, údržbou či opravami pozemních komunikací, jakož i s výsadbou veřejné 

zeleně, příp. sanací podzemních prostor, apod., jejichž rozsah přesahuje délku 10 m,  

e) „harmonogramem“ veřejně přístupný seznam, který obsahuje souhrn informací 

shromážděný orgánem města pro účely koordinace výkopových prací na území města. 

 
 
 
 
 
 



_________________________________________________________________________________________________________________

Zpracoval : Mgr. Jaroslav Sedlák, Květoslava Höklová                               Strana 2 (celkem 4) 

Verze č. 1  volební období 2006-2010 

V Modřicích dne :2009-06-01   OZV č. 7/2009 o koordinaci výkopových prací na veř.prostranstvích 

 

Článek 4 

Ohlašovací povinnost k záboru veřejného prostranství 

 

1. Budoucí stavebníci, kteří plánují v daném roce stavební nebo jiné práce
1), v jejichž 

důsledku dojde k záboru veřejného prostranství výkopovými pracemi v rozsahu 

uvedeném v čl. 3 písm. d) této vyhlášky, ohlásí svůj záměr orgánu města  nejpozději do 

30.11. předcházejícího roku.  

 

2. V ohlášení uvedou  budoucí  stavebníci tyto údaje :  

- název akce 

- místo stavby ( terénní úpravy ), 

- předpokládaný termín zahájení a ukončení stavby ( terénní úpravy ) 

- požadavky na omezení provozu. 

 

3. Dojde-li ke změně v ohlášených údajích, popř. bude nutno ohlášení doplnit, je budoucí 

stavebník povinen toto upřesnění provést nejpozději v termínech k 28.2., 31.5. 31.8.         

a k 30.11. příslušného roku výstavby.  

 

4. Ohlášení podle odst. 1 až 3 nenahrazuje  

a)  žádost o souhlas k záboru veřejného prostranství podle čl. 6  odst. 1 této vyhlášky 

b) ohlašovací povinnost k místnímu poplatku za užívání veřejného prostranství 

c)  ohlašovací povinnost podle zvláštního předpisu
2)   

d)  žádost o souhlas  zvláštního užívání pozemní komunikace
3), příp. jinou  

           žádost o rozhodnutí vydávané v přenesené působnost. 

 

Článek 5 

Koordinace výkopových prací 

 

1. Orgán města shromažďuje údaje z ohlášení budoucích stavebníků a na jejich podkladě a 

po projednání s jednotlivými budoucími stavebníky sestavuje harmonogram plánovaných 

staveb spojených s výkopovými pracemi, a to s přihlédnutím k předpokládanému termínu 

jejich zahájení, technickému provedení, době trvání, rozsahu a návaznosti na jiné 

ohlášené akce.  

 

2. Nedojde-li mezi orgánem města a budoucím stavebníkem k dohodě o zařazení stavby do 

koordinačního harmonogramu, orgán města v rámci sestavení harmonogramu stanoví 

rozsah, termín zahájení i dobu trvání realizace výkopových prací, jakož i časovou 

návaznost na další stavby zařazené do koordinačního harmonogramu tak, aby byl 

naplněn účel této vyhlášky.  

 

 

3. Na podkladě sestaveného ročního  koordinačního  harmonogramu vydává orgán města 

souhlas k záboru veřejného prostranství pro výkopové práce uvedené v čl. 3 písm. d) této 

vyhlášky.  

                                                 
1)  Např. dle  § 3 odst. 1 zák.č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu ( stavební zákon ), 

ve znění pozdějších předpisů  

2)  Např. zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu ( stavební zákon ), ve znění 

pozdějších předpisů 

3)  § 25 zákona č. 13/1997 Sb. , o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 



 
Zpracoval : Mgr. Jaroslav Sedlák, Květoslava Höklová                               Strana 3 (celkem 4) 

Verze č. 1  volební období 2006-2010 

V Modřicích dne :2009-06-01   OZV č. 7/2009 o koordinaci výkopových prací na veř.prostranstvích 

4. Po zařazení akce do harmonogramu se její časové a prostorové údaje stávají závaznými 

pro orgány města a mohou být měněny pouze se souhlasem budoucího stavebníka. 

 

5. Do koordinačních harmonogramů výkopových prací orgán města nezařadí stavby 

a) s realizací v  zimním období, tj. od 1. 12. kalendářního roku do 28. 2. následujícího 

kalendářního roku s výjimkou těch, jejichž lhůta výstavby přesahuje 9 měsíců 

a stavbu není možno na zimní období přerušit,   

b) v nových, rekonstruovaných či takových veřejných prostranstvích, kde byl proveden 

nový souvislý povrch, a to po dobu záruční lhůty,  

c) je-li možné uložit technickou síť do sdružených tras – kolektoru, kabelovodu apod. 

d)  

6. Koordinační harmonogramy je orgán města  povinen zveřejnit na elektronické úřední 

desce městského úřadu s těmito údaji :  

a) číslo stavby, 

b) ulici a úsek dotčený stavbou, 

c) místo zásahu, 

d) název stavby, 

e) termín zahájení a ukončení stavby 

 

7. Orgán města aktualizuje roční koordinační harmonogram dle hlášených změn vždy ke 

dni  31.3., 30.6., 30.9. a 31.12. daného roku. 

 

Článek 6 

Náležitosti žádosti o souhlas k záboru veřejného prostranství 

 

1. Žádost o souhlas k záboru veřejného prostranství pro výkopové práce musí  obsahovat :  

a) termín zahájení a ukončení výkopových prací, 

b) projektovou dokumentaci k předmětné akci – s vyznačením rozsahu výkopových 

prací. 

 

2. Žádost  o souhlas se záborem veřejného prostranství pro výkopové práce se podává orgánu 

města nejpozději  s podáním žádosti o povolení podle zvláštních předpisů4. Pokud takové 

povolení není třeba, nejpozději 30 dnů před zahájením výkopových prací na veřejném 

prostranství.   

 

Článek 7 

Souhlas k záboru veřejného prostranství 

 

1. Orgán města nevydá souhlas k záboru veřejného prostranství pro účely výkopových prací  :  

a) nebyla-li plánovaná akce zahrnuta do harmonogramu dle čl. 5 odst. 1 této vyhlášky, 

b) má-li být plánovaná akce provedena v jiném termínu zahájení, v jiné době trvání,  

v jiném rozsahu nebo s jinými podmínkami, než stanoví harmonogram,  

 

2. Jedno písemné vyhotovení souhlasu se záborem veřejného prostranství obdrží příslušný 

správní úřad, který vede řízení podle zvláštního právního předpisu. 

                                                 
4)  Zák.č. 186/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu ( stavební zákon ), ve znění pozdějších 

předpisů, zák.č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 



_________________________________________________________________________________________________________________

Zpracoval : Mgr. Jaroslav Sedlák, Květoslava Höklová                               Strana 4 (celkem 4) 

Verze č. 1  volební období 2006-2010 

V Modřicích dne :2009-06-01   OZV č. 7/2009 o koordinaci výkopových prací na veř.prostranstvích 

 

3. Souhlas k záboru veřejného prostranství nenahrazuje rozhodnutí vydávaná 

v přenesené působnosti. 
4) 

 

Článek 8 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Zrušuje se obecně závazná vyhláška č.2/2008 ze dne 9. června .2008. 

 

2. Tato obecně závazná vyhláška nabývá platnosti dnem 15. června 2009 a účinnosti 

dnem 1. července 2009 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………..     …………………………… 

Ing. Hana Chybíková               Ing. Josef Šiška  

místostarostka města                 starosta města 

 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno dne : 

 

Sejmuto dne :  

 

Potvrzení : 
5 

                                                 
44)  Zák.č. 186/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu ( stavební zákon ), ve znění pozdějších 

předpisů, zák.č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 
5  

17.07.2009

30.06.2009




